Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/86
Daté: 07.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja e 82 dhe 83 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Soffnrg

emirﬁstéf‘? SOVES

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/86
Daté: 07.08.2012

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né menin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 gusht 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér kompetencat e zgjeruara pér konfiskimin e pasurisé
sé pérfituar me vepér penale.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit & Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit &
Kosovés.

&

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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\ Kryeministér i Kosoyes

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/86
Daté: 07.08.2012

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovds, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés s€ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t&€ komunés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Krveministér i Kosovyés

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/86
Daté: 07.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovds, duke u bazuar né menin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Organet Qeveritare pér Shogériné e Informacionit.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s€ Kryeministrit & Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

-
e
eministér i %jvés
[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/86
Daté: 07.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s€ Republikés
s& Kosovds, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér caktimin e lartésisé sé pagesés sé shérbimeve dhe
kontrolleve zyrtare t& Agjencisé s&¢ Ushqimit dhe Veterinarisé.

2. Obligohet Agjencia e Ushqimit dhe Veterins dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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\Kry inistér 1 BOsoyeés

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-€s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/86
Daté: 07.08.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovds, duke u bazuar né menin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Ruajtien dhe Shfrytézimin e Léndés
Statistikore.

2. Obligohet Agjencia e Statistikave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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ministér 1 Kosqves

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/86
Daté: 07.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s€ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr.06/2012 pér Pozita t€ Larta Drejtuese né Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7
gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Z. Fitim Krasniqi, i vazhdohet mandati i Sekretarit t& Pérgjithshém né Zyrén e
Kryeministrit edhe pér tre (3) vjet.

2. Z.Krasniqi kryen t€ gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fugi.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.
4, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér 1 Kogov

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/86
Daté: 07.08.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s€ Republikés
s Kosovés, nenit 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€
Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 gusht 2012,
mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi, pér interes publik, t¢ pronaréve t& pronave t€
paluajtshme dhe zotéruesve t€ interesit t& cilat ndodhen brenda Sektorit 9.2
Zonat Kadastrale Bérnicé e Poshtme, Bardhosh dhe Trudé t& Komunés sé
Prishtinés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH),
Ministria e Financave dhe Kuvendi Komunal i Prishtinés, né territorin e té cilit
gjenden ngastrat kadastrale.

3. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH g€ né bashképunim me
Kuvendin Komunal t& Prishtinés, brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas nénshkrimit
té kétij vendimi preliminar, i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave & cilat
do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t&
njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t€ Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&
madh né Kosovés.

4. Kundér keétij vendimi apo cilés do pjesé t€ tij kané t& drejté té paragesin ankesé
brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues
dhe cili do person i cili &hté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme té prekur nga ky vendim.



5. Vendimi hyn né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosovés.
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Kryewjnisﬁér i é(sj'és

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/86
Daté: 07.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s€ Republikés
s& Kosovés, Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t€
Rregullores nr.06/2012 pér Pozita té Larta Drejtuese né Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7
gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Z. Eshref Shabani, i vazhdohet mandati i Sekretarit t& Pérgjithshém né Ministriné
e Punés dhe Mirégenies Sociale edhe pér tre (3) vjet.

2. 7. Shabani kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésite e pércaktuara me
legjislacionin né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Kryétirﬁstéf’i 0SQVES
[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t¢ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-€s
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/86
Daté: 07.08.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenin 29, paragrafi 3 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 gusht 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Suharekés pér ndarjen e mjeteve financiare né
vleré prej 39,718.00 (tridhjetenénté mijé e shtatégindetetémbédhjeté) euro per

ndértimin e shtatores sé heroit Fadil Vata.

2. Mijetet nga pika 1. e kétjj vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, dhe
transferohen né Komunén e Suharekés.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Suharekés pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



